TEMOAYA 0104
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023
(PESOS)

CONCEPTO

ESTIMADO /
APROBADO (d)

DEVENGADO

RECAUDADO /
PAGADO

A. Ingresos Totales

A1. Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

421,281,173.12

218,183,648.40
203,097,524.72

0.00

475,275,902.71

206,514,602.67

268,761,300.04

53,994,729.59

11,526,382.86

42,468,346.73

114,129,357.93
57,152,144.93
56,977,213.00

0.00

123,402,907.88

48,881,337.14

74,521,570.74

53,994,729.59

11,526,382.86

42,468,346.73

114,129,357.93

57,152,144.93
56,977,213.00

0.00

115,942,276.08

45,682,964.78

70,259,311.30

53,994,729.59

11,526,382.86

42,468,346.73

I. Balance Presupuestario (I=A-B +C) 0.00 44,721,179.64 52,181,811.44
Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il = | - A3) 0.00 44,721,179.64 52,181,811.44
Ill. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio -53,994,729.59 -9,273,549.95 -1,812,918.15
Anterior (lll=11 - C)
CONCEPTO APROBADO DEVENGADO PAGADO
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2) 0.00 0.00 0.00
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00
IV. Balance Primario (IV = Il + E) -53,994,729.59 -9,273,549.95 -1,812,918.15
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TEMOAYA 0104
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

(PESOS)

CONCEPTO ESTIMADO / DEVENGADO RECAUDADO /
APROBADO (d) PAGADO

F. Financiamiento (F = F1 + F2) 0.00 0.00 0.00

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion 0.00 0.00 0.00

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00 0.00

G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2) 0.00 0.00 0.00

G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00

G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00

A3. Financiamiento Neto (A3=F -G) 0.00 0.00 0.00

CONCEPTO ESTIMADO / DEVENGADO RECAUDADO /

APROBADO PAGADO

A1. Ingresos de Libre Disposicion

218,183,648.40

57,152,144.93

57,152,144.93

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion (A3.1 =F1 - G1) 0.00 0.00 0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion 0.00 0.00 0.00
G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 206,514,602.67 48,881,337.14 45,682,964.78

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B1 + C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI =V - A3.1)

11,526,382.86

23,195,428.59

23,195,428.59

11,526,382.86

19,797,190.65

19,797,190.65

11,526,382.86

22,995,563.01

22,995,563.01
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TEMOAYA 0104
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

(PESOS)
CONCEPTO ESTIMADO / DEVENGADO RECAUDADO /
APROBADO (d) PAGADO

A2. Transferencias Federales Etiquetadas 203,097,524.72 56,977,213.00 56,977,213.00
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00 0.00
(A3.2=F2-G2)

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00 0.00

G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VI = A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)

268,761,300.04

42,468,346.73

-23,195,428.59

-23,195,428.59

74,521,570.74

42,468,346.73

24,923,988.99

24,923,988.99

70,259,311.30

42,468,346.73

29,186,248.43

29,186,248.43

PRESIDENTA MUNICIPAL

LIC. NELLY BRIGIDA RIVERA SANCHEZ

TESORERO MUNICIPAL

LIC. ALBERTO JORGE MILLAN MENDOZA
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