

# TEMOAYA 0104 **BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF**

### DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

(PESOS)

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO (d)	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
A. Ingresos Totales	421,281,173.12	114,129,357.93	114,129,357.93
A1. Ingresos de Libre Disposición	218,183,648.40	57,152,144.93	57,152,144.93
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	203,097,524.72	56,977,213.00	56,977,213.00
A3. Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
B. Egresos Presupuestarios	475,275,902.71	123,402,907.88	115,942,276.08
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	206,514,602.67	48,881,337.14	45,682,964.78
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	268,761,300.04	74,521,570.74	70,259,311.30
C. Remanentes del Ejercicio Anterior	53,994,729.59	53,994,729.59	53,994,729.59
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	11,526,382.86	11,526,382.86	11,526,382.86
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	42,468,346.73	42,468,346.73	42,468,346.73
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	0.00	44,721,179.64	52,181,811.44
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	0.00	44,721,179.64	52,181,811.44
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)	-53,994,729.59	-9,273,549.95	-1,812,918.15

CONCEPTO	APROBADO	DEVENGADO	PAGADO	
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)	0.00	0.00	0.00	
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00	
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00	
IV. Balance Primario (IV = III + E)	-53,994,729.59	-9,273,549.95	-1,812,918.15	

FECHA DE ELABORACION: 08/05/2023 Hoja: 1 de 3



# TEMOAYA 0104

### **BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF**

### DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

(PESOS)

СОМСЕРТО	ESTIMADO / APROBADO (d)	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G )	0.00	0.00	0.00

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
A1. Ingresos de Libre Disposición	218,183,648.40	57,152,144.93	57,152,144.93
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	206,514,602.67	48,881,337.14	45,682,964.78
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	11,526,382.86	11,526,382.86	11,526,382.86
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B1 + C1)	23,195,428.59	19,797,190.65	22,995,563.01
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1)	23,195,428.59	19,797,190.65	22,995,563.01

FECHA DE ELABORACION: 08/05/2023 Hoja: 2 de 3



### **TEMOAYA 0104**

### **BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF**

### DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

(PESOS)

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO (d)	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	203,097,524.72	56,977,213.00	56,977,213.00
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	268,761,300.04	74,521,570.74	70,259,311.30
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	42,468,346.73	42,468,346.73	42,468,346.73
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	-23,195,428.59	24,923,988.99	29,186,248.43
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	-23,195,428.59	24,923,988.99	29,186,248.43

PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

LIC. NELLY BRÍGIDA RIVERA SÁNCHEZ LIC. ALBERTO JORGE MILLÁN MENDOZA